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Halbzeit I
Der „halbe Rennsteig“ von Hörschel bis Frauenwald

RENNSTEIG > HALBZEIT-TOUR I

Buchungscode:           REWAH105

Preise pro Person

Reisedauer: 6 Tage / 5 Nächte

Schwierigkeit: 

Gesamtstrecke: ca. 84 km

Foto: Dominik Ketz / Regionalverbund Thüringer Wald e.V.

Sie reisen in die Lutherstadt Eisenach 
an und beginnen Ihre Reise nach einer 
kurzen Zugfahrt am Rennsteigbeginn in 
Hörschel und kommen über die Hohe 
Sonne nach Ruhla, dem Bergstädtchen 
mit seiner historischen Tradition der 
Uhrenherstellung. Ein Abstecher in die 
imposante Drachenschlucht ist auf 
jeden Fall empfehlenswert!
Ein weiterer markanter Etappenpunkt 
auf Ihrem Weg ist der Große Inselsberg 
(916 m ü.N.) mit einem phantastischen 
Ausblick über den Thüringer Wald – bei 
guter Sicht bis zum Brocken im Harz. 
Kurze Anstiege werden mit Erreichen 
einer der schönsten Bergwiesen im 
Thüringer Wald belohnt, ein kleiner 
Bergsee erwartet Sie zum Entspannen 
am Ziel!
Sie folgen dem Verlauf des Kammwe-
ges von der Neuen Ausspanne bis zum 
Luftkurort Oberhof, der durch die Erfol-

ge seiner Wintersportler bekannt ist. 
Relaxen Sie im Wellnessbad und ent-
decken Sie das interessante Exotarium 
und den blühenden Rennsteiggarten. 
Vorbei am Schneekopf (978 m) kom-
men Sie schließlich über die Suhler 
Hütte nach Frauenwald. Unterwegs 
können Sie am historischen Bahnhof 
„Rennsteig“ eine Rast einlegen und 
kurz vor Frauenwald einen Abstecher 
in die Geschichte des Bunkermuseums 
unternehmen.

Erleben Sie Natur pur, Geschichte zum Anfassen und die echte Ur-
sprünglichkeit Thüringens! Vom Mittellauf der Werra bis zum Ober-
lauf der Saale zieht sich der Rennsteig als einer der bekanntesten 
und ältesten Höhenwege über den Kamm des Thüringer Waldes und 
des angrenzenden Thüringer Schiefergebirges, bis in den nördlichen 
Frankenwald. Genießen Sie die einmalige Thüringer Küche und ent-
schleunigen Sie in der einzigartigen Natur!
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Anreise nach Eisenach

Hörschel > Ruhla (19 km)

Ruhla > Ebertswiese (25 km)

Ebertswiese > Oberhof (22 km)

Oberhof > Frauenwald (18 km)

Abreise oder Verlängerung

RuhlaHörschel Ebertswiese Oberhof Frauenwald

Saison 1
01.04.-27.04.25     
30.06.-17.08.25    
29.09.-31.10.25

Saison 2
28.04.-29.06.25  
18.08.-28.09.25

DZ € 609,- € 639,-

EZ-Zuschlag € 125,- € 125,-

Lunchpaket 
an Wandertagen

€ 40,- € 40,-

Zusatznacht 
in Eisenach

€ 62,- DZ
€ 77,- EZ

€ 62,- DZ
€ 77,- EZ

Zusatznacht 
in Oberhof

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

Zusatznacht
in Frauenwald

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

Rücktransfer
(min. 2 Personen)

€ 112,- € 112,-

Die Mindestteilnehmerzahl beträgt 2 Personen. Einzelreisen-
de, Einzel-Gepäcktransfer sowie Gruppenpreise auf Anfrage.

+ 1x Transfer (Wanderweg zum Hotel)
+ Zugticket (Eisenach > Hörschel)

inklusive Servicepaket (S. 11)a


