

Halbzeit I

Der "halbe Rennsteig" von Hörschel bis Frauenwald

REWAH105 **Buchungscode:**

Reisedauer: 6 Tage / 5 Nächte

Gesamtstrecke: ca. 84 km

Schwierigkeit:







- + 1x Transfer (Wanderweg zum Hotel)
- + Zugticket (Eisenach > Hörschel)

Preise pro Person

	Saison 1 01.0427.04.25 30.0617.08.25 29.0931.10.25	Saison 2 28.0429.06.25 18.0828.09.25
DZ	€ 609,-	€ 639,-
EZ-Zuschlag	€ 125,-	€ 125,-
Lunchpaket an Wandertagen	€ 40,-	€ 40,-
Zusatznacht in Eisenach	€ 62,- DZ € 77,- EZ	€ 62,- DZ € 77,- EZ
Zusatznacht in Oberhof	€ 65,- DZ € 80,- EZ	€ 65,- DZ € 80,- EZ
Zusatznacht in Frauenwald	€ 65,- DZ € 80,- EZ	€ 65,- DZ € 80,- EZ
Rücktransfer (min. 2 Personen)	€ 112,-	€ 112,-

Die Mindestteilnehmerzahl beträgt 2 Personen, Einzelreisende, Einzel-Gepäcktransfer sowie Gruppenpreise auf Anfrage.

Erleben Sie Natur pur, Geschichte zum Anfassen und die echte Ursprünglichkeit Thüringens! Vom Mittellauf der Werra bis zum Oberlauf der Saale zieht sich der Rennsteig als einer der bekanntesten und ältesten Höhenwege über den Kamm des Thüringer Waldes und des angrenzenden Thüringer Schiefergebirges, bis in den nördlichen Frankenwald. Genießen Sie die einmalige Thüringer Küche und entschleunigen Sie in der einzigartigen Natur!

Sie reisen in die Lutherstadt Eisenach an und beginnen Ihre Reise nach einer kurzen Zugfahrt am Rennsteigbeginn in Hörschel und kommen über die Hohe Sonne nach Ruhla, dem Bergstädtchen mit seiner historischen Tradition der Uhrenherstellung. Ein Abstecher in die imposante Drachenschlucht ist auf jeden Fall empfehlenswert! Ein weiterer markanter Etappenpunkt auf Ihrem Weg ist der Große Inselsberg (916 m ü.N.) mit einem phantastischen Ausblick über den Thüringer Wald – bei guter Sicht bis zum Brocken im Harz. Kurze Anstiege werden mit Erreichen einer der schönsten Bergwiesen im Thüringer Wald belohnt, ein kleiner Bergsee erwartet Sie zum Entspannen am Ziel!

Sie folgen dem Verlauf des Kammweges von der Neuen Ausspanne bis zum Luftkurort Oberhof, der durch die Erfol-

- Anreise nach Eisenach
- Hörschel > Ruhla (19 km)
- Ruhla > Ebertswiese (25 km)
- Ebertswiese > Oberhof (22 km)
- Oberhof > Frauenwald (18 km)
- Abreise oder Verlängerung

ge seiner Wintersportler bekannt ist. Relaxen Sie im Wellnessbad und entdecken Sie das interessante Exotarium und den blühenden Rennsteiggarten. Vorbei am Schneekopf (978 m) kommen Sie schließlich über die Suhler Hütte nach Frauenwald. Unterwegs können Sie am historischen Bahnhof "Rennsteig" eine Rast einlegen und kurz vor Frauenwald einen Abstecher in die Geschichte des Bunkermuseums unternehmen.

